

Eriävä mielipide asiaan, joka koskee Laitilan sosiaali- ja terveystoimikunnan lausuntoa Kaukolankodin tilaratkaisua ja toiminnan muuttamista

Laitilan sosiaali- ja terveystoimikunta antoi 19.10.21 kokouksessaan lausunnon Kaukolankodin tilaratkaisuun. Lausunnon mukaan Kaukolankodin ja Koivukodin toimintaan on syytä miettiä korvaavat tilat uudisrakennushankkeena teknisen toimialan osoittamasta sijainnista.

Päättäjille annetussa selvityksessä vaihtoehtoja on tarkasteltu tarkoitushakuisesti ja selvityksestä ei ilmene kaikkia niitä kustannuksia, mitä Laitilan kaupungille tulee, mikäli päädytään sosiaali- ja terveystoimikunnan lausunnon mukaiseen ratkaisuun.

Vaihtoehto, jossa Kaukolankoti saneerataan ja rakennetaan lisärakennus, nähdään moni paikoin huonona vaihtoehtona. Rakennus nähdään epäkäytännöllisenä, vaikka tilat on mahdollista saneerata palveluasumiseen sopiviksi. Ikäihmisillä ei olisi mahdollisuutta asianmukaiseen ulkoiluun, ilman lisäkustannuksia ja hissien käyttö nähdään epäkohtana. Väistötilojen hankinta nähdään ainoana vaihtoehtona tämän vaihtoehdoton kohdalla ja tästä aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia. Muualla Suomessa palveluasumisyksiköjä on laajennettu ilman, että asukkaita on tarvinnut siirtää väistötiloihin.

Tilaratkaisussa ei ole varauduttu tulevaisuuden tila tarpeisiin, eikä siihen, että tulemme tarvitsemaan myös laitospaikkoja tulevaisuudessa. Vastuullisella päätöksenteolla tulisi nämä tarpeet huomioida jo suunnittelu vaiheessa.

Laskelmissa ei ole otettu huomioon Rauman ja Pyhärannan osuutta Kaukolankodin omistukseen ja sitä, mitä näiden omistussuhteiden mahdollinen purkaminen tulee kaupungille maksamaan. Lisäksi Kaukolankodin kiinteistö tulisi jäädään kaupungin omistukseen ja tästä aiheutuu kustannuksia, joista ei ole tehty laskelmia. Kiinteistön myyminen ei onnistu ilman, että kaupungille rakennetaan uusi ruuanvalmistus keittiö. Näitä kustannuksia ei ole huomioitu päättäjille annetussa selvityksessä.

Päättäjän tulee tehdä vastuullisia päätöksiä sekä kaupungin talouden että kuntalaisten parasta ajatellen. Näin en voi nyt tehdä, koska selvityksessä on liian paljon asioita, joihin ei ole annettu vastauksia ja liian paljon puutteellisia kustannus selvityksiä.

Laitilassa 20.10.2021

Virve Aho